
Uchwała Nr 158/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 19 maja 2014 r.

w  sprawie  zmiany  nazwy  samorządowej,  artystycznej  instytucji  kultury  pod
nazwą:  „Mazowieckie  Centrum Kultury  i  Sztuki”  oraz  nowego  brzmienia  jej
statutu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379), w związku 
z art.  13 ust.  1 i  ust.  2 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406) – uchwala się, co
następuje:

§ 1.

Samorządowej,  artystycznej  instytucji  kultury  pod  nazwą:  „Mazowieckie  Centrum
Kultury i Sztuki” nadaje się nazwę: „Mazowiecki Instytut Kultury”. 

§ 2.

Statut samorządowej, artystycznej instytucji kultury pod nazwą: „Mazowiecki Instytut
Kultury” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 3.

Z  dniem  wejścia  w  życie  statutu,  o  którym  mowa  w  §  2,  traci  moc  statut
samorządowej,  artystycznej  instytucji  kultury  pod  nazwą:  „Mazowieckie  Centrum
Kultury i Sztuki”, przyjęty uchwałą Nr 41/12 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z
dnia 12 marca 2012 r. w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji  kultury  
pn. „Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki”, powstałej w wyniku połączenia Teatru
Praga z Mazowieckim Centrum Kultury i Sztuki.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Wiceprzewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Tomasz Kucharski



Uzasadnienie

Pani  Aleksandra  Kielan,  Dyrektor  Mazowieckiego  Centrum Kultury  i  Sztuki
zwróciła się z prośbą do Marszałka Województwa Mazowieckiego o zmianę nazwy
instytucji na „Mazowiecki Instytut Kultury”. 

Po kilkuletnich analizach sytuacji MCKiS, wielokrotnych audytach oraz analizie
rynku kulturalnego i  artystycznego Mazowsza i  Polski  Pani  Dyrektor  wnioskuje  o
zmianę nazwy w przekonaniu, że znacznie podniesie to rangę i prestiż firmy, wpłynie
pozytywnie na jej wizerunek, a także przyczyni się do dalszego jej rozwoju. 

W  ciągu  dziesięciu  lat  istnienia  Mazowieckiego  Centrum  Kultury  i  Sztuki
zaznaczały się często, a w dzisiejszych czasach zyskały ogromną siłę negatywną,
wady ww. nazwy, z których podstawowe to:

− nazwa nie oddaje w pełni  misji,  wizji,  celów, obszarów i  sposobu działania
instytucji (w ostatnim czasie zadania Centrum znacznie się rozszerzyły o Teatr
Praga i Kino Luna);

− nazwa Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki w odbiorze społecznym określa
raczej  ośrodek,  dom  kultury.  Obecnie  instytucja  pełni  już  znacznie
poważniejszą  rolę  kulturalnego  instytutu,  którego  działania  opierają  się  na
profesjonalnych badaniach z zakresu kultury, sztuki i wiedzy o współczesnym
społeczeństwie Mazowsza i Polski;

− skrót MCKiS, czyli nazwa marketingowa, jest niewygodny do wymówienia, za
długi i budzi skojarzenia z instytucją z czasów powojennych. Obserwuje się
częste, nieświadome skracanie go do skrótu „MCK”, przez co instytucja jest
mylona z innymi działającymi na Mazowszu miejskimi ośrodkami kultury;

− nazwa  „Mazowieckie  Centrum  Kultury  i  Sztuki”  jest  zbyt  długa,  jak  na
standardy  nazwy  nowoczesnej  instytucji.  Dobra,  nowoczesna  nazwa  to
zestawienie maksymalnie trzech wyrazów.

W przeciwieństwie do powyższego nazwa „Mazowiecki Instytut Kultury” spełnia
wszystkie wymogi nowoczesnej nazwy instytucji, jest wygodna do wymówienia, daje
możliwość utworzenia właściwego skrótu, wspomagającego wizerunek oraz działania
merytoryczne, marketingowe i  promocyjne instytucji  oraz w najbardziej  adekwatny
sposób odwołuje się do zadań zapisanych w statucie MCKiS. 

Pani  Dyrektor  proponuje  nazwę  skróconą  Mazowieckiego  Instytutu  Kultury:
„MIK+”, dla której domeną strony internetowej byłaby:  www.mikplus.pl. Skrót MIK+ 
w najbardziej adekwatny sposób oddaje charakter nowoczesnej, otwartej na ciągłe
zmiany i ewolucję instytucji,  nadążającej (a nawet stanowiącej wzorzec) dla coraz
szybciej rozwijającego się świata kultury. Jest również zbieżny z kierunkiem, w jakim
zmierza  obecnie  Mazowieckie  Centrum  Kultury  i  Sztuki:  instytucji  kultury,  która
stanowi  nowoczesny  ośrodek  edukacji  kulturalnej  i  badań,  integruje  działania
animacyjne, jest instytucjonalnym źródłem sieciowania, zajmuje się animacją kultury i
sztuki,  promocją  wybitnych  zjawisk  artystycznych,  a  jednocześnie  realizuje  też
zadania instytucji artystycznej.

Zmiana nazwy instytucji oraz kampania rebrandingowa nie będą wiązały się z
dodatkowymi kosztami,  poza typowymi,  ponoszonymi  przez MCKiS każdego roku

2

http://www.mikplus.pl/


wydatkami  na  promocję,  jakimi  są  np.  standardowa  konieczność  uzupełnienia
druków firmowych, konieczna aktualizacja i unowocześnienie strony internetowej etc.
Mając na uwadze trudną sytuację finansową Województwa Mazowieckiego wszystkie
działania odbyłyby się w formie długotrwałego procesu, tak aby jak najwięcej zadań
(projekty graficzne, kampania wizerunkowa itp.) wykonać własnymi siłami.

W  opinii  Departamentu  Kultury,  Promocji  i  Turystyki  zmiana  nazwy
Mazowieckiego Centrum Kultury i Sztuki na Mazowiecki Instytut Kultury wpłynie na
wzmocnienie wizerunku Mazowsza i Samorządu Województwa Mazowieckiego jako
idącego z duchem czasu,  nowoczesnego i  otwartego na znaczące,  gwarantujące
rozwój zmiany. 

Zmiana nazwy instytucji powoduje konieczność zmiany jej statutu. W stosunku
do dotychczas obowiązującego statutu rozbudowany został  przedmiot działalności
instytucji o działalność badawczą, w związku z zakupem Kina Luna rozwinięty został
zakres zadań, realizowanych przez instytucję, o działalność filmową. 

Jednocześnie Pani Dyrektor Aleksandra Kielan wnioskuje o zmniejszenie ilości
wyodrębnionych w strukturze instytucji jednostek wyspecjalizowanych o Teatr Praga,
uzasadniając, że zadania związane z prowadzoną działalnością teatralną są ujęte w
§ 6. pkt 1 statutu. Istotnym skutkiem tej zmiany będzie możliwość przygotowywania
spektakli teatralnych i projektów z dziedziny edukacji teatralnej pod własną nazwą, a
nie jak dotąd pod nazwą Teatr Praga, co wprowadza widzów w błąd i nie pozwala na
skuteczne prowadzenie promocji wydarzeń organizowanych przez instytucję.

W związku z powyższym proponuje się podjęcie uchwały w sprawie zmiany
nazwy  samorządowej,  artystycznej  instytucji  kultury  pod  nazwą:  „Mazowieckie
Centrum Kultury i Sztuki” oraz nowego brzmienia jej statutu.

3


